CASA PLÍNIO
ALVES DE ARAÚJO ,B A M A R A JI

Tmbfllkuxfc pAitt' fi pwe

CAMARA MUNICIPAL Dl

Amaraji, 06 de novembro de 2023.

REQUERIMENTO NS 63/2023

Em virtude dos prazos para aprovação desta Casa Legislativa
do projeto de Lei 41/2023 de iniciativa do Executivo, vem as
comissões de forma Regimental pedir ao plenário dispensa
dos pareceres, conforme entendimento do artigo 53 do
regimento interno desta Câmara Municipal. Vejamos;

Art. 53. Somente serão dispensados os
pareceres das Comissões, por deiiberação do
Plenário, mediante requerimento escrito de
Vereador ou por solicitação do Presidente da
Câmara através de despacho nos autos,
quando se tratar de preposição colocada em
regime de urgência, na forma prevista neste
Regimento.

RUA ROCHA PONTUAL, 60, CENTRO, AMARAJi-PE - CEP: 55515-000 FONE/FAX: (81) 3553-2161
E-mail; cxjmaraamara)ii3>ho<moii.com CNPJ - 11.507.043/0001-84

Sx»eiNP!

i f ®
^ A M A R A JI

•*  t f  T  - 4  - I I  . I .  . _

.,̂ 1-.̂  CAMARA MUNICiRAL Dl

Nestes termos, pede dispensa do parecer. Sala das Sessão da

CASA PLÍNIO
ALVES DE ARAÚJO

Câmara Municipal de Vereadores de Amaraji, em 06 de
novembro de 2023. Atenciosamente,

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

SE SOARES MAR
(PRESIDENTE)

ONIO DA SILVA
(RELATOR)

cL
DANIEL DE LIMA SILVA

(MEMBRO)

COMISSÃO DE SAUDE. ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS

HUMANOS

RON DA SILVA
(PRESIDENTE)

AMARO VIEIRA DE MELO FILHO
(RELATOR)

RUA RCXIHA PONTUAL, 60, CENTRO, AMARAJI-PE - CEP; 55515-000 FONE/FAX: {81} 3553-2161
E-itkhI; cotTKiraaniaraiiiShofmaãi.coni CNPJ - 11.507.043/0001-84

CASA PLÍNIO
ALVES DE ARAÚJO ff^AMARAJI

TrttbaIbrtiHfc p<im « pm

CAMARA MUNICtRAL D i

JULIA BEATRIZ DE BRITO GOUVEIA
(MEMBRO)

RUA ROCHA PONTUAL, 60, CENTRO, AJMARAJI-PE - CEP: 55515-000 FONE/FAX (81 )  3553-2161
E-maM: camaraamaraiiC$hotfTK^.com CNPJ - 11.507.043/0001-84